*Tu septifrontis cornua belluæ,  
Et quicquid audent hinc socer,  
hinc gener:*

A *Huiusq; debellare sæcli  
Monstra pjs inimica natus.*

Alloquitur eum, qui tum adhuc  
Caluinianus, & capiti Ecclesiæ conui-  
cium Caluinianum de Apocalyptica  
bellua ingerit, & Catholicos Principes  
huius sæcli monstra vocat inimica pjs.  
qui pjs isti? nonne hæretici quotannis  
in Bulla Cænæ Domini excommuni-  
cari soliti? sed pergit f. 6. p. 1. linguam  
sacrilegam in Cælum armare, dum ca-  
nit:

*frustra pandet aperta  
Cæli templi vicarius  
Vanis pollicitis callidus artifex  
Vulgi stulta leuis pascere pe-  
ctora*

Per sarcasum vocat, Cæli vicarium,  
qui vere talis, Dei gerens locum in ter-  
ris: Petri successor. cetera de Indulgen-  
tijs, hæreticum cor poetæ huius ma-  
nifestant. Nondum finis blasphemiarum.  
fol. 28. pag. 1.

*..licet invidia contra  
Bellua vaticana fremat.*

D Bellua nunc, qui paulo ante cæli vi-  
carius. facile tamen antilogiam expe-  
ctio. illud ironicè abs te, hoc serio di-  
ctum. ô merito vtroque linguam era-  
dicandam! Non contentus in solum  
Pontificem Max. incurrisse, sæde maledi-  
cicit, Purpurato concilio, & toti Se-  
natui Vrbs æternæ. nam subdit:

*Romanumque apicem, pulsus tibi  
Roma cinedis,  
Restituat, ciuesq; tuos, prisicumq;  
Senatum.*

E Quid tu scies nescio, Deus scit. Nul-  
lus vir probus talia viris talibus obji-  
ciat, scio. Optas etiam idololatriam, &

Paganismum Romam reduci? parcius Symmachus, qui retinere conabatur: modestior Gentilis, qui conuictijs abstinebat. Quid his tam maledicis, tam virulentis queat adijci vnum est, vt orbem fere totum, qui Catholicus, lo- liginē sua perfundat *fol. 29.* vnico disticho. inuoluit:

*Ad prædam acciti (nam sat Lo-  
tharingia non est  
Vna) Quirinalis prædo, Sabau-  
dus, Iber.*

Multum remisisti de iniuria, qui ex septi frontis vacua anabellua saltem hominem, licet improbum, nempe prædonem fecisti Quirinalem. Et cum hæc scripseris, cum hæc in lucem Turonis emiseris, audes oculos in cælum tollere? putas te latere posse, vel tam scelerotos versiculos ætatem laturos speras? Qui parcas paruulæ Societati: qui, talibus Principibus, qui vrbi æternæ: qui patriæ tuæ: qui fidei Catholicæ ritibus: qui Dei vicario non pepercisti? ringere, fremere, fronde, spuma. *Si Deus pro nobis quis contranos?* Non ego tuam illam elumbem elegiam flagellabo, non tanti est. non quisquam tibi respondebit, conuiciandi palmam retineto. Considerabunt Antistites Catholici (ceteros non moramur, quibus laus est displicere) quid aut quantum tam virulentæ, tam impudenti calumnian- di licentiæ sit credendum, quo camo & fræno tales maxillæ coercendæ, quibus petulantia tam noxia sit Ecclesiasticæ disciplinæ flagellis vindicanda. Quibus mentes recte stant, nondumque odio, inuidia, hæresi deuiarunt, credent potius Lauino Torrentio Episcopo Antuerpiensi in *odu*, credent Petro Angelio Bargaço, *Syriacos libro 6.* poëtis clarissimis, credent Frederico lametio, credent Iusto Lipfio (cui hac

A in re quoque foret æquum credere) crederent alijs viris eruditione, pietate, & sapientia ornatissimis, quorum exstant elogia tuis conuictijs contraria, quæ possem hic tuis opposita repræsentare: sed nec tua tanti, nec me finit verecundia, nec defensoribus istis veritas eget. Quod ille dicebat in tragædia:

*Virtus Vlyssis nota Danais est satis,  
Nimisq; Phrygius:*

B Id tibi dictum puta Danaos esse bonos & Cath. l. eos Phrygas Calvinianos & Atheos. Virtutem Dei quæ se hominum nostrorum labore, studio, industria, per quatuor orbis plagas exeruit, (Deo sit laus & gloria) tibi tuiq; similibus inuidiosam potius, quam ignotam aut imitatu facilem esse. Sed non vacat pluribus diem verbis conterere: vt anchoras legam, monet me institutum, ad quod redeo.

C De recitatione Ave Maria, & Salve Regina multa poteris (si lubet) exempla reperire apud Cantipratensem *li. 2.* *Boni vniuersalis s. re toto cap. 29.*

D Non dissimile illi Fingano, apparuit in eiusdem Iaponiæ insula Scichina, quod *ibid. fol. 193.* narratur, de virtute Litaniarum, Mosest operariorum illius ditionis tempore pluuio, valis aquam excipere, qua ludo cælo irrigare possint hortos & agros. Quoniã vero aliquando contigit (*haud dubie maleficio demoni*) vasa, licet plena, nullam reddere, etiam post impedimenta omnia remota, aquam, vocarunt veneficum, qui suis ritibus diabolicis, & inuocationibus superstitionis effecit, vt defluerit, idque in multos annos perdurauit. (*En maleficium maleficio pui sum*) Hoc vero anno cum rustici in Beaulima virginis confraternitate adscripti essent, & antea vitæ lapsus errore. que cum dolore animi patefecissent ac

fatio

stato tempore ad excipiendam aquam A  
necessariam reuersi, animaduertent  
more suo non defluere; (entertiam frau-  
dem demonis iterum aquam sistentis, vt ite-  
rum veneficus adiretur) non iam amplius  
ad magos, sed ad Ecclesiam confugere,  
certioremque ea de re fecerunt, senem  
quendam optimum Christianum, qui  
in Ecclesia Futaiana solus diu omnium  
fidelium personam sustinuerat; eum  
que etiam atque etiam rogarunt, vt  
ipse preces aliquas supra vas aquæ reci- B  
taret: se iam Magicis superstitionibus  
nuncium remisisse. Senex purgavit se  
quantum potuit, & re considerata se-  
cum in hunc modum est ratiocina-  
tus.

Si aqua Deo annuente fluxerit,  
Christiani fortiores, robustioresque in  
fide reddentur: si autem ob mea pecca- C  
ta non fluxerit, multi in fide refrages-  
cent, & plures facient fraudes, & venci-  
ficia Satanæ, quàm ritus & preces sa-  
cras. Tandem tamen existimauit eor-  
um voto satisfaciendum, multi/que  
eo loco Christianis comitantib. ad lo-  
cum contendit, & primum flexis geni-  
bus *Litanias de Sanctis*, deinde *Symbolum*  
*Apostolicum* recitauit, ac mox nulla dif- D  
ficultate aqua per canalem effluxit.]  
Igitur his addenda Catholica *Litania-*  
*rum* recitatio. Volunt nonnulli etiam  
à Claudiano Mamerto hoc remedium  
institutum, cum Viennenses in Gallia  
horribiliter à demonibus diuexaren-  
tur. Vnde Mantuanus in 4. Falto-  
rum.